
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 18/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 825/23-12-2020 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 2020» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2021 (συνεχιζόμενο έργο από το 
έτος 2020), Κωδικός δράσης 204101006, ΚΑΕ 9899, Πηγή χρηματοδότησης ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ., Μέγιστος 
προϋπολογισμός 7.500,00 ευρώ)» ως προς το χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Ιανουαρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΔΔ ΠΑΜΘ/ΔΔ/2289/68/5-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 18: Εισηγούμενο το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Οικ. ΠΑΜΘ/ΔΑΠΡ/221/6/4-1-2021  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης έχοντας υπόψη : 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως ισχύει 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α’/27-12-
2010) όπως ισχύει 
3. Την υπ’ αριθμ. 825/23-12-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εισήγηση για 
την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ροδόπης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 2020» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. έτους 2021 (συνεχιζόμενο έργο από το έτος 2020), Κωδικός δράσης 204101006, ΚΑΕ 9899, Πηγή 
χρηματοδότησης ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ., Μέγιστος προϋπολογισμός 7.500,00 ευρώ)»   (ΑΔΑ : 6ΑΤ47ΛΒ-2ΞΟ) 
και τα διαλαμβανόμενα σ’ αυτήν  
4. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία απάντησε άμεσα στην υπ’ αριθμ. ΠΑΜΘ/ΔΑΠΡ/227840/3311/21-12-2020 
αίτηση σχετικά με το πότε εκδόθηκε πρώτη φορά το υφιστάμενο έντυπο τουριστικής προβολής της Π.Ε. 
Ροδόπης και την υποβολή του σε ηλεκτρονική μορφή, ενώ σύμφωνα με την προαναφερόμενη 825/2020 
απόφαση φαίνεται ότι η απάντηση αυτή δεν περιήλθε εις γνώση του τελικού αποδέκτη (η υπ’ αριθμ. 
ΠΑΜΘ/ΔΑΠΡ/227840/3311/22-12-2020 απάντηση της Υπηρεσίας επισυνάπτεται στην παρούσα μαζί με το 
προαναφερόμενο έντυπο σε ηλεκτρονική μορφή, σε δύο αρχεία (ένα (1) στην ελληνική και ένα (1) στην 
αγγλική γλώσσα)) 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 825/23-12-2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. «Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 2020» (Ετήσιο Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 64997ΛΒ-ΨΘΧ



Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2021 (συνεχιζόμενο έργο από το έτος 2020), Κωδικός δράσης 
204101006, ΚΑΕ 9899, Πηγή χρηματοδότησης ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ., Μέγιστος προϋπολογισμός 7.500,00 
ευρώ)» ως προς το χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης, από υπογραφή σύμβασης έως 
30/06/2021 και όχι από υπογραφή σύμβασης έως 30/06/2020 όπως αναγράφεται εκ παραδρομής. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και  4 κατά) 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 825/23-12-2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 2020» (Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2021 (συνεχιζόμενο έργο από το έτος 2020), Κωδικός 
δράσης 204101006, ΚΑΕ 9899, Πηγή χρηματοδότησης ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ., Μέγιστος προϋπολογισμός 
7.500,00 ευρώ)» ως προς το χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης, από υπογραφή σύμβασης 
έως 30/06/2021 και όχι από υπογραφή σύμβασης έως 30/06/2020 όπως αναγράφεται εκ παραδρομής. 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, 
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το εν λόγω έντυπο 
περιέχει λάθη και παραλήψεις, όπως και φωτογραφικό υλικό παρελθόντων ετών, χωρίς να έχει ανανεωθεί. 
Επίσης, η κυριαρχία της ψηφιακής εποχής είναι εμφανής και οφείλουμε να εκσυγχρονίσουμε και να 
τροποποιήσουμε σε ψηφιακό το εν λόγω έργο».  
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: (ως προς μέρος που αφορά την επανεκτύπωση 
υλικού): Επειδή απαντήθηκε καθυστερημένα από την Υπηρεσία το αίτημά μου για την αποστολή του 
έντυπου που επιχειρείται η επανεκτύπωση, (αίτημα που είχε υποβληθεί στα πλαίσια της προηγούμενης 
συνεδρίασης της ΟΕ), θα πρέπει να ληφθούν υπόψη τα εξής: Το επισυναπτόμενο έντυπο περιέχει 
παρωχημένο φωτογραφικό υλικό (προ δεκαετίας), εσφαλμένο παλαιό χαρτογραφικό υλικό, (δεν έχει την 
κάθετη σύνδεση με τη Νυμφαία αλλά τον παλιό δρόμο για το Οχυρό με απαγορευτικό εισόδου), έντυπο που 
εκδόθηκε το 2015 και έχει φωτογραφίες υπερδεκαετίας πχ μπαρ Μπαρακούντα Φαναρίου ή πχ φωτό του 
Θανάση Πανδρευμένου αρχών της δεκαετίας του 90) αλλά και πάμπολλα λάθη (πχ οι Σάπες βαπτίζονται σε 
φωτό «Ξυλαγανή», η λέσχη 4Χ4 δεν δραστηριοποιείται εδώ και χρόνια) κι ελλείψεις (πχ περιγραφή της 
εισόδου από την Νυμφαία, Αρχοντικό Σκουτέρη, Λαογραφικό Μουσείο Ξυλαγανής). Δεν χρειάζεται 
επανεκτύπωση του εντύπου αλλά πρώτα επανασχεδιασμό. Λάθη ανάλογα αλλά και φραστικά υπάρχουν και 
στο αγγλικό κείμενο».  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  18/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 64997ΛΒ-ΨΘΧ


		2021-01-19T11:02:40+0200
	Athens




